
Дошкольное образовательное учреждение муниципальный Код

детский сад №9 «Золотой ключик» города Жирновска по ОКПО

Волгоградской области

Номер
документа

Дата

180 31.08.2022

ПРИКАЗ
о назначении лица, ответственного за прием обращения

от ребенка и (или) его родителей (законных представителей),
должностного лица, осуществляющего правоприменительную 

процедуру (действие) с участием или в интересах ребенка

В соответствии с требованиями Закона Волгоградской области от 22
декабря  2015 г.  № 178-ОД «О некоторых вопросах  защиты прав  детей,  с
участием  которых  или  в  интересах  которых  осуществляются
правоприменительные процедуры (действия)  на территории Волгоградской
области»
приказываю:

1. Назначить старшего воспитателя Шароварову В.Н. ответственным за
прием обращения (сообщения, информации):

 от ребенка и (или) его родителей (законных представителей),
должностного лица, осуществляющего правоприменительную
процедуру  (действие)  с  участием  или  в  интересах  ребенка,
уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области,
должностных  лиц  органов  государственной  системы
профилактики  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних  (далее  именуется  –  заявитель)  о
необходимости  предоставления  психологической,
педагогической помощи, с участием которого или в интересах
которого  осуществляются  правоприменительные  процедуры
(действия);

 от должностных лип, осуществляющих правоприменительную
процедуру (действие) с участием или в интересах ребенка, о
необходимости  предоставления  специалиста  для  участия  в
правоприменительной процедуре (действии);

2.  Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой.


